REQUERIMENTO Nº       404/2008

                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR. PREFEITO MUNICIPAL SOBRE RETIRADA DE LOMBADA EXISTENTE NA AV. ANTONIO NARDI,  NO PARQUE SAN FRANCISCO.

Senhor Presidente:

REQUEIRO ao Prefeito Municipal, após consultado o Douto e Soberano Plenário, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne informar a este Vereador sobre se há no planejamento da Administração Municipal a retirada da lombada existente na Avenida Antonio Nardi, no Parque San Francisco, mais precisamente em frente ao nº 816.

Tal indagação é feita tendo em vista a necessidade de se   atenderem as reivindicações  dos moradores das residências localizadas próximo à referida lombada, pois a mesma vem sendo motivo de trepidação ao ser transposta pelos veículos, principalmente pelos veículos pesados, o que tem provocado rachaduras nas paredes dos imóveis, pondo em risco a integridade física de seus  moradores.

SALA DAS SESSÕES, 13 de agosto de 2008.

FLAVIO MONTE

Vereador – DEM